TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2

CÔNG TY CỔ PHẦN

THỦY ĐIỆN A VƯƠNG

Số: 024/TB-TĐAV-PCTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Đà Nẵng, 19 giờ 45’ ngày 15 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tiếp tục vận hành hạ dần MNH về MN đón lũ thấp nhất 370 m

Căn cứ Quy trình vận hành liên hồ chứa trên lưu vực sông Vu Gia - Thu Bồn

được ban hành kèm theo Quyết định số 1865/QĐ-TTg ngày 23/12/2019 của Thủ

tướng Chính phủ;

Căn cứ văn bản số 3910/UBND-PTDS ngày 15/11/2025 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân thành phố Đà Nẵng về việc vận hành các hồ thủy điện Sông Tranh

2, A Vương, Sông Bung 4 (văn bản đính kèm);

Công ty Cổ phần Thuỷ điện A Vương kính thông báo tiếp tục vận hành hạ

dần MNH về MN đón lũ thấp nhất 370 m theo yêu cầu cụ thể như sau:

TT Nội dung Số liệu

1

Thông số hiện tại

(lúc 19h00’, ngày

15/11/2025)

Mực nước hồ

(m)

Q về

(m3/s)

Q máy

(m3/s)

Q tràn

(m3/s)

372,32 53,87 78 180,42

2 Mục đích vận hành
Tiếp tục vận hành hạ dần MNH về mực nước đón lũ

thấp nhất 370 m trước 9h00’ ngày 17/11/2025.

3 Kế hoạch vận hành

- Thời điểm vận hành: 01h00’/16/11/2025.

- Lưu lượng xả về hạ du (qua tổ máy và qua tràn)

bằng Qvề + từ (70 ÷ 350) m3/s.

- Lưu lượng xả tràn dự kiến: Từ 25 ÷800 m3/s.

* Lưu ý: Chuyển chế độ vận hành theo quy định của Quy trình 1865.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Theo Phụ lục đi kèm;

- CT HĐQT (b/c);

- TGĐ (b/c);

- VH, SC, HCLĐ (p/h);

- BCH PCTT&TKCN Công ty;

- TKCT;

- Lưu VT, KTAT.

Phụ lục: Danh sách cơ quan, đơn vị, ban ngành địa phương nhận thông báo

STT Tên cơ quan, đơn vị Email

1  UBND thành phố Đà Nẵng vpub@danang.gov.vn

2
Ban Chỉ huy PTDS thành phố Đà

Nẵng

vppclbdanang@gmail.com;

vanthu_pctt@danang.gov.vn

3  Sở Công Thương thành phố Đà Nẵng
sct@danang.gov.vn;

qldncongthuong@gmail.com

4  Sở NN&MT thành phố Đà Nẵng snnmt@danang.gov.vn

5  Xã Bến Hiên  trungtv2@danang.gov.vn.

6  Xã Thạnh Mỹ  phinv3@danang.gov.vn

7  Xã Phú Thuận hongnt19@danang.gov.vn

8  Xã Thượng Đức lanng1@danang.gov.vn

9  Xã Hà Nha  sangmt2@danang.gov.vn

10  Xã Vu Gia phuongtv4@danang.gov.vn

11  Xã Đại Lộc quanghh@danang.gov.vn

12  Cục Khí tượng Thủy văn
 phongthuyvan2@gmail.com;

 cntt@kttv.gov.vn;

13  Đài KTTV Trung Bộ  dubaothuyvantb@gmail.com

14  Cục Quản lý đường bộ III  qlbtdb3@gmail.com

15
Công ty TNHH MTV Vận hành HTĐ

và TTĐ quốc gia (NSMO)
kehoachvanhanh_ttd@nsmo.vn

16
BCH PCTT&TKCN Tập đoàn Điện lực

Việt Nam
 pctt@evn.com.vn

17
BCH PCTT&TKCN Tổng Công ty Phát

điện 2
 banktsxgenco2@gmail.com

18  Công ty thủy điện Sông Bung phongdktt.sb4@gmail.com

19  Công ty Cổ phần Thủy điện ĐăkMi bchpclbdakmi4@gmail.com

20  Công ty Cổ phần Phú Thạnh Mỹ songbung4a.ptm@gmail.com

21  Nhà máy Thủy điện Sông Bung 5 thuydiensongbung5@gmail.com

22
Công ty Cổ phần Thủy điện Đạt

Phương Sông Bung
vanhanhsongbung6@gmail.com

23
Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành

viên khai thác thủy lợi Đà Nẵng

thuyloidanang@gmail.com;

thuyloidn@gmail.com

mailto:%20vpub@danang.gov.vn
mailto:qldncongthuong@gmail.com
mailto:phongthuyvan2@gmail.com
mailto:dubaothuyvantb@gmail.com
mailto:qlbtdb3@gmail.com
mailto:pctt@evn.com.vn
mailto:banktsxgenco2@gmail.com
mailto:thuyloidn@gmail.com